

392	103482-0	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 MARCA: MESTRE CUCA	PCT	7.654	R\$ 7,07	R\$ 54.113,78
393	010477-9	FEIJÃO PRETO MARCA: MESTRE CUCA	PCT	3.560	R\$ 7,55	R\$ 26.878,00
398	125475-8	LEITE DE COCO MARCA: MESTRE CUCA	Litro	992	R\$ 5,80	R\$ 5.753,60
401	197633-8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MARCA: MESTRE CUCA	Kg	13.350	R\$ 5,73	R\$ 76.495,50
402	197633-8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MARCA: MESTRE CUCA	Kg	4.450	R\$ 5,73	R\$ 25.498,50
404	214572-3	MANTEIGA COMUM COM SAL MARCA: MESTRE CUCA	Kg	660	R\$ 41,06	R\$ 27.099,60
409	217015-9	SAL REFINADO IODADO MARCA: MESTRE CUCA	Kg	3.278	R\$ 1,22	R\$ 3.999,16
VALOR TOTAL					R\$ 809.775,66	

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: ARAGUAIA (Municípios: Xinguba)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
417	217013-2	ARROZ BRANCO POLIDO MARCA: MESTRE CUCA	Kg	6.630	R\$ 4,33	R\$ 28.707,90
421	125456-1	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA MARCA: TRIGOLINO	Kg	312	R\$ 11,16	R\$ 3.481,92
426	125461-8	BISCOITO SALGADO, TIPO AMANTEIGADO MARCA: TRIGOLINO	Kg	312	R\$ 11,19	R\$ 3.491,28
436	005026-1	COLORÍFICO MARCA: MARATÁ	Kg	672	R\$ 10,63	R\$ 7.143,36
439	075701-2	CREME DE LEITE MARCA: MOCOCA	Kg	150	R\$ 13,99	R\$ 2.098,50
443	103482-0	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 MARCA: MESTRE CUCA	PCT	6.708	R\$ 7,07	R\$ 47.425,56
444	010477-9	FEIJÃO PRETO MARCA: MESTRE CUCA	PCT	780	R\$ 8,69	R\$ 6.778,20
448	125475-8	LEITE DE COCO MARCA: MESTRE CUCA	Litro	216	R\$ 5,80	R\$ 1.252,80
449	214556-1	LEITE EM PÓ INTEGRAL MARCA: NUTRICIONAL	Kg	1.456	R\$ 34,55	R\$ 50.304,80
450	197633-8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MARCA: MESTRE CUCA	Kg	3.900	R\$ 5,68	R\$ 22.152,00
452	214572-3	MANTEIGA COMUM COM SAL MARCA: MESTRE CUCA	Kg	150	R\$ 41,06	R\$ 6.159,00
456	217015-9	SAL REFINADO IODADO MARCA: MESTRE CUCA	Kg	1.043	R\$ 1,49	R\$ 1.554,07
460	198168-4	VINAGRE DE MAÇA MARCA: MESTRE CUCA	Litro	329	R\$ 7,48	R\$ 2.460,92
VALOR TOTAL					R\$ 183.010,31	

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: TAPAJÓS (Municípios: Itaituba)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
461	125478-2	ACHOCOLATADO EM PÓ MARCA: SHOWCAU	Kg	340	R\$ 12,70	R\$ 4.318,00
464	217013-2	ARROZ BRANCO POLIDO MARCA: MESTRE CUCA	Kg	10.625	R\$ 4,32	R\$ 45.900,00
468	125456-1	BISCOITO DOCE, TIPO MAISENA MARCA: TRIGOLINO	Kg	500	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
469	214550-2	BISCOITO DOCE, TIPO MARIA MARCA: TRIGOLINO	Kg	500	R\$ 11,47	R\$ 5.735,00
470	185021-0	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE COCO MARCA: TRIGOLINO	Kg	750	R\$ 12,01	R\$ 9.007,50
471	185021-0	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE MARCA: TRIGOLINO	Kg	625	R\$ 10,99	R\$ 6.868,75
474	032541-4	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER MARCA: TRIGOLINO	Kg	500	R\$ 9,22	R\$ 4.610,00
476	214699-1	CANJICA DE MILHO BRANCO MARCA: JUNINO	Kg	510	R\$ 8,90	R\$ 4.539,00
477	188710-6	CARNE BOVINA CORTE TRASEIRO TIPO COXÃO MOLE MARCA: QUALITY BEEF	Kg	6.394	R\$ 41,97	R\$ 268.356,18
478	188710-6	CARNE BOVINA CORTE TRASEIRO TIPO COXÃO MOLE MARCA: QUALITY BEEF	Kg	2.132	R\$ 41,97	R\$ 89.480,04
485	005026-1	COLORÍFICO MARCA: MARATÁ	Kg	1.232	R\$ 10,62	R\$ 13.083,84
488	075701-2	CREME DE LEITE MARCA: MOCOCA	Kg	260	R\$ 13,99	R\$ 3.637,40
489	207813-9	EXTRATO DE TOMATE TRADICIONAL MARCA: STELLA D' ORO	Kg	910	R\$ 6,57	R\$ 5.978,70
490	207846-5	FARINHA DE FUBÁ DE MILHO MARCA: MARATÁ	Kg	170	R\$ 5,42	R\$ 921,40
491	214555-3	FARINHA DE TRIGO MARCA: MIRELLA	Kg	630	R\$ 5,16	R\$ 3.250,80
492	103482-0	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1 MARCA: MESTRE CUCA	PCT	10.750	R\$ 7,07	R\$ 76.002,50
493	010477-9	FEIJÃO PRETO MARCA: MESTRE CUCA	PCT	1.250	R\$ 7,89	R\$ 9.862,50
498	125475-8	LEITE DE COCO MARCA: MESTRE CUCA	Litro	360	R\$ 5,89	R\$ 2.120,40
499	214556-1	LEITE EM PÓ INTEGRAL MARCA: NUTRICIONAL	Kg	1.785	R\$ 32,33	R\$ 57.709,05
500	214556-1	LEITE EM PÓ INTEGRAL MARCA: NUTRICIONAL	Kg	595	R\$ 32,33	R\$ 19.236,35

501	197633-8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MARCA: MESTRE CUCA	Kg	6.250	R\$ 5,68	R\$ 35.500,00
503	214572-3	MANTEIGA COMUM COM SAL MARCA: MESTRE CUCA	Kg	260	R\$ 41,06	R\$ 10.675,60
507	217015-9	SAL REFINADO IODADO MARCA: MESTRE CUCA	Kg	1.788	R\$ 1,21	R\$ 2.163,48
511	198168-4	VINAGRE DE MAÇA MARCA: MESTRE CUCA	Litro	564	R\$ 7,48	R\$ 4.218,72
VALOR TOTAL					R\$ 688.825,21	
VALOR GLOBAL					R\$ 7.346.067,20	

Foro: Belém/PA
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 774870

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022-SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO PAE nº 2021/374465
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR VALOR UNITÁRIO/ITEM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA.
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
Empresa vencedora: MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA
CNPJ: 21.580.314/0001-80
Endereço: R Olho D'Água, nº 03, Entrando na Rua do Hospital Santa Maria, CEP: 67.146-260, Curuçamba, Ananindeua/PA
Tel.: (91) 3273-4820 / 3018-4291
E-mail: marajoltlda@gmail.com
Representante legal: ALAN FERREIRA MILANNI, sócio-administrador, portador da CNH nº 04853238901 DETRAN/PA e CPF nº 007.709.102-70

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: GUAJARÁ (Municípios: Ananindeua, Belém e Santa Bárbara)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
13	171453-8	BATATA INGLESA IN NATURA MARCA: PERNAMBUCO	Kg	75.933	R\$ 2,50	R\$ 189.832,50
14	171453-8	BATATA INGLESA IN NATURA MARCA: PERNAMBUCO	Kg	25.311	R\$ 2,50	R\$ 63.277,50
38	035456-2	CEBOLA "IN NATURA" MARCA: PERNAMBUCO	Kg	54.432	R\$ 1,97	R\$ 107.231,04
39	005047-4	CENOURA "IN NATURA" MARCA: PERNAMBUCO	Kg	132.396	R\$ 2,59	R\$ 342.905,64
40	005047-4	CENOURA "IN NATURA" MARCA: PERNAMBUCO	Kg	44.132	R\$ 2,59	R\$ 114.301,88
VALOR GLOBAL						R\$ 817.548,56

Foro: Belém/PA
Ordenador: Elieth de Fátima da Silva Braga/
Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 774872

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022-SEDUC
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2021-NLIC/SEDUC
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO PAE nº 2021/374465
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR VALOR UNITÁRIO/ITEM
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, perecíveis e não perecíveis, a fim de suprir as necessidades de Alimentação Escolar de Alunos da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, atendidos pelo Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, no âmbito da Secretaria de Estado de Educação – SEDUC/PA.
Data de Assinatura: 18/03/2022
Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023
Empresa vencedora: SANTA MARTA DISTRIBUIDORA E TRANSPORTES DE CARGAS LTDA.
CNPJ: 03.267.120/0001-48
Endereço: Estrada da Vila Nova, Nº 236, Bairro: Cidade Nova, Ananindeua/PA - CEP: 67.130-600
Tel.: (91) 3201-5800 / (91) 3201-5815
E-mail: comercial@santamartadistribuidora.com.br
Representante legal: MATHEUS BANDEIRA BASTOS, portador da Carteira de Identidade nº 6688775 PC/PA e CPF nº 030.544.652-50; e LUCAS VELOSO BASTOS, portador da Carteira de Identidade nº 6688776 PC/PA e CPF nº 031.216.362-27.

REGIÃO DE INTEGRAÇÃO: GUAJARÁ (Municípios: Ananindeua, Belém e Santa Bárbara)						
ITEM	CÓD. SIMAS	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UNID.	QTDE	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	185021-0	BISCOITO DOCE, TIPO ROSQUINHA DE LEITE MARCA: MICOS	Kg	26.164	R\$ 8,69	R\$ 227.365,16
31	214699-1	CANJICA DE MILHO BRANCO MARCA: RAINHA	Kg	21.442	R\$ 6,09	R\$ 130.581,78
68	197633-8	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE MARCA: POTY	Kg	261.637	R\$ 5,11	R\$ 1.336.965,07
82	183228-0	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL MARCA: GOMES DA COSTA	Kg	34.212	R\$ 27,99	R\$ 957.593,88
84	214552-9	SELETA DE LEGUMES: MARCA: OLÉ	Kg	40.824	R\$ 12,52	R\$ 511.116,48
VALOR GLOBAL						R\$ 3.163.622,37